
U BA40 AOSDE 
DEMOCRACIA 

•U BA DERECHO 
Facultad de Derecho 

RESOLUCIÓN (CD) Nsak, 45 á /23 
Buenos Aires, 

3 1 AGO 2C23 

VISTO el EX-2023-01534124- -UBA-DTID#SA_FDER y la Resolución (D) N° 

3358/23; 

CONSIDERANDO: 

Que por la mencionada Resolución se deja sin efecto la designación como 

Profesor a cargo de cátedra de la asignatura "Elementos de Análisis Económico y 

Financiero", al Dr. Martín Enrique KRAUSE; y se designa en su reemplazo al Profesor 

Adjunto Regular Alejandro N. ARGENTO. 

Que el Estatuto Universitario establece en su artículo 113°, inciso u), que 

corresponde al Consejo Directivo prestar aprobación a la designación de docentes 

interinos; 

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo dispuesto por este Cuerpo en 

su sesión del día 29 de agosto de 2023; y 

Por ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Prestar aprobación a la Resolución (D) N° 3358/23. 

ARTICULO 2°.- Regístrese. Comuníquese con copia a la Secretaría Académica, Dirección 

de Administración de Personal, Dirección General de Asuntos Académicos, Dirección 

de Registros Académicos, Dirección de Concursos, Dirección de Consejo Directivo, 

Dirección de Carrera Docente, Departamento de Información Docente y Departamento 

de Ciencias Sociales. Cum lido, archívese.- 

JGAS BETTENDORFF 
"RFTARIO ACADÉMICO 


	Page 1

